[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

 «  25  »     03      2015                 г. Енисейск                                         №72-448
О присвоении имени почетного гражданина города Енисейска Дорогова Николая Федоровича муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детская художественная школа» г.Енисейска
В целях увековечивания памяти Н.Ф. Дорогова – почетного гражданина города Енисейска, руководствуясь  статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Присвоить  имя почетного гражданина города Енисейска Дорогова Николая Федоровича муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детская художественная школа» г.Енисейска.
2.
Рекомендовать администрации города Енисейска (Авдееву А.В.) рассмотреть вопрос об установке на здании памятного знака с надписью: «Детская художественная школа» г.Енисейска имени Дорогова Николая Федоровича».
3. Отделу культуры, спорта и молодежных проектов администрации г.Енисейска  внести изменения в учредительные документы.
4. Решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Опубликовать Решение в газете «Енисейск-Плюс».
6. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социальным вопросам, обеспечению законности, правопорядка и общественной безопасности (Добрицкая Н.В.)

Глава города – председатель

городского Совета депутатов
                                                       И.Н. Антипов